
POv ESTABLECE PLAN DE RETORNO DE LOS FUNCIONARIOS Y

SERVIDORES PÚBLICOS EN LA SUBSECRETARiA DEL

MEDIO AMBIENTE, CON OCASIÓN DEL BROTE COVID-19,
SEGÚN LO DISPUESTO EN EL OFICIO CIRCULAR N' 18, DE

17 DE ABRIL DE 2020, CONJUNTO DE LOS MINISTERIOS
DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA Y DE HACIENDA, Y

EL OFICIO ORD. N' 429, DE 20 DE ABRIL DE 2020, DE LA
DIRECCIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL.

R:S'-U'-''- «:"" "P '-Ü0 0089 3

SANTIAGO, 2 7 ABR 202Q

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 3 y 24 del D.F.L. Ne
1/19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija texto refundido,
coordinado y sistematizado de la Ley N9 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la
Administración del Estado; en el D.F.L. NQ 29, de 2004) del Ministerio de Hacienda, que fija texto
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Ng 18.834, sobre Estatuto Administrativo; en el artículo
5 de la Ley N9 19.880, que establece bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de
los órganos de la Administración del Estado; en el Decreto Supremo Ng 4, de 05 de febrero de 2020, del
Ministerio de Salud, que decreta alerta sanitaria por el período que señala y otorga facultades
extraordinarias que indica por emergencia de salud pública de importancia internacional (ESPll) por
brote del nuevo coronavirus, y sus modificaciones; en los Decretos Supremo NPs. 104 y 107, de 18 y 20
de marzo de 2020, respectivamente, ambos del Ministerio del Interior y Seguridad Pública; en el Oficio
Gab. Pres. NQ 003, de 16 de marzo de 2020, de S.E. el Presidente de la República; en la Resolución Exenta
N' 231, de 16 de marzo de 2020, de la Subsecretaría del Medio Ambiente, que instruye medidas
extraordinarias de cumplimiento de jornada laboral y otras consideraciones para el personal de la
Subsecretaría del Medio Ambiente a raíz de la Alerta Sanitaria por emergencia de salud pública de
importancia internacional (ESPll) por brote de coronavirus (COVID-19); en la Resolución Exenta N' 243,
de 18 de marzo de 2020, de la Subsecretaría del Medio Ambiente, que modifica la Resolución Exenta N'
231, de fecha 16 de marzo de 2020; en el Oficio Circular Ng 15, de 9 de abril de 2020, del Ministerio de
Hacienda, sobre instructivo de austeridad y eficiencia en el uso de los recursos públicos durante la
emergencia sanitaria producto del virus COVID-19; en el Oficio Circular N9 18, de 17 de abril de 2020,
conjunto de los Ministerios del Interior y Seguridad Pública y Hacienda; en el Oficio Ordinario N9 1086,
de 7 de abril de 2020, de la Subsecretaría de Salud Pública, sobre recomendaciones de actuación en los
lugares de trabajo en el contexto COVID-19; en la Resolución Exenta Ng 282, de 16 de abril de 2020, del
Ministerio de Salud, que dispone uso obligatorio de mascarillas en lugares y circunstancias que indica; en
el Oficio Ordinario NP 429, de 20 de abril de 2020, de la Dirección Nacional del Servicio Civil; y, en la
Resolución Ne 7, de 2019, de la Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención del
trámite de toma de razón.



CONSIDERANDO

1. Que, a través del decreto supremo Ng 104, de 18 de
marzo de 2020, del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, se declaró el Estado de Excepción
Constitucional de Catástrofe, por calamidad pública, en el territorio nacional, con ocasión de la
propagación, tanto mundial como en nuestro país, del virus COVID-19.

2. Que, a través del decreto supremo NQ 107, de 20 de
marzo de 2020, del Ministerio de Interior y Seguridad Pública, se declaró zonas afectadas por la
catástrofe generada por la propagación del COVID-19, las 346 comunas correspondientes a las 16
regiones del país.

3. Que, a través del Oficio Gabinete Presidencial Ng 003,
de 16 de marzo de 2020, S.E. el Presidente de la República ha impartido instrucciones y medidas de
prevención y reacción por casos de brote de COVID-19, a los ministerios y a los servicios públicos que
dependan o se relacionen a través de ellos.

4. Que, por el Oficio Circular Ng 18, de 17 de abril de
2020, conjunto de los Ministerios del Interior y Seguridad Pública y Hacienda, se han impartido nuevas
instrucciones y medidas sobre el Plan de Retorno Gradual de las funciones presenciales en los
ministerios y servicios públicos de la Administración del Estado, producto del brote de COVID-19.

5. Que, habiendo transcurrido un mes desde la
implementación de los diferentes mecanismos para el manejo del brote COVID-19 en nuestro país,
aplicable para aquellos funcionarios que se desempeñan en el área de salud; en entidades fiscalizadoras;
aquellos que entregan servicios directos a la ciudadanía; y todos aquellos que cumplen labores
ordinarias en la Administración del Estado, es imperativo adoptar nuevas medidas de gestión, para una
correcta entrega de servicios por parte de la Administración del Estado.

6. Que, conforme al Oficio Ordinario NP 429, de 2020, de
la Dirección Nacional del Servicio Civil, se entregaron instrucciones para que cada jefe superior de
servicio elabore su plan de retorno gradual a funciones presenciales, determinando funciones básicas,
prestaciones y servicios que debe continuar entregando la institución; grupos de riesgo que deben
permanecer en aislamiento domiciliario; casos especiales con modalidad de trabajo remoto;
modalidades de trabajo presencial; entre otros.

7. Que, de acuerdo al Oficio Circular citado y el Oficio
Ordinario señalado en el considerando anterior, y para dar debido cumplimiento a los principios
consagrados en el artículo 3 del D.F.L. Ne l/lg.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la
Presidencia, que Fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Ne 18.575, Orgánica
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado, se determina que corresponde a cada
jefe superior de servicio, en este caso, el Subsecretario del Medio Ambiente, disponer, a través de
resolución fundada, un plan de retorno gradual a las funciones y prestación de servicios de manera
presencial.



RESUELVO

1. SEÑÁIASE, como funciones básicas, prestaciones y

servicios que debe continuar entregando a sus usuarios la Subsecretaría del Medio Ambiente, las
siguientes:

2. SEÑÁLASE. la situación actual de las oficinas de
atención de público y oficinas de partes

3. DETERMÍNASE, sin perjuicio de lo indicado en los
considerandos anteriores, que estarán habilitados para cumplir sus labores fuera de las dependencias
institucionales de manera remota mediante la utilización de medios electrónicos, registrando el
cumplimiento de la jornada de trabajo de acuerdo a lo indicado en el Resuelvo N'5 de la presente
Resolución Exenta, los funcionarios y servidores públicos que se encuentren dentro del denominado
grupo de riesgo y que posean alguna de las siguientes condiciones:
a) Personas de 60 años o más si son mujeres y de 65 años o más si son hombres.
bl Mujeres embarazadas.

c) Quienes hayan tenido "contacto estrecho" con casos confirmados de COVID-19, según la definición
de la autoridad sanitaria.

d) Quienes sean susceptibles de contagio, por alguna de las siguientes condiciones: inmunodeprimidos,
diabéticos, enfermos cardíacos o pulmonares, hipertensos o que padezcan otras enfermedades de
riesgo

iilfHB]DilH-

l

Oficina de Información
Reclamos y Sugerencias
j01RS)

X  
facilitar los canales de comunicación, disminuir la asistencia
presencial de ciudadanos con el objeto de evitar contagios
por .COVID-19 .

Se ha fortalecido la atención telefónica y virtual, lo que ha
tenido una buena recepción y las solicitudes webhan
aurñentado considera blemente.

2 Oficinas de Pares X X

Facilitar los canales de comunicación, disminuir la asistencia

presencial de ciudadanos con el objeto de evitar contagios
porCOVID-19.
Sel creó correo electrónico genérico

joficinadeoanesmma@mma:gQb:d) al que se dio publica
divulgación. Todo documento recepcionado por dicha casilla
es ingresado a Oficina de Partes manteniendo el conducto
regularinterno.

3
Programa de Recambio de
Calefactores

X    
4 Redes de Monito reo X    

5 División de Administración y
finanzas

X X

Dar continuidada procesos necesarios para el
funcionamiento internoy externo de la Subsecretaría,
disminuyendo la asistencia presencial de proveedores y
funcionarios con el objeto de evitar contagios por COVID-

TXmln llH W

N' total de oficinas de atención público/sucursales 17 100%

N' de oficinas de atención público/sucursales funcionando presencialmente (fecha de hoy) 16 94%

N' total de oficinas de partes 18 100%

N' de oficinas de partes funcionando presencialmente (fecha de hoy) 18 100%



Para ello se contabiliza dentro de este grupo de riesgo, para cualquiera de las causales antes señaladas, a
la siguiente cantidad de personas por Gabinete, Divisiones, Oficinas y Secretarias Regionales
Minísteríales:

4. ESTABLECESE que, excepcionalmente podrá
autorizarse a determinados funcionarios y servidores públicos a cumplir sus labores fuera de las
dependencias institucionales de manera remota mediante la utilización de medios electrónicos.
registrando el cumplimiento de la jornada de trabajo de acuerdo a lo indicado en el Resuelvo N'5 de la
presente Resolución Exenta, cuando no se encuentren dentro del denominado grupo de riesgo, indicado
en el numeral anterior, pero que presenten los siguientes casos especiales:
a) Vivan con personas que se encuentren dentro de los grupos de riesgo detallados en el resuelvo
tercero precedente, situación que se certíficará con una declaración jurada simple de parte del
funcionario y/o servidor público.
bl Se encuentren al cuidado de adultos mayores no valentes, parcial o totalmente.
c) Se encuentren al cuidado de niños y jóvenes en edad escolar, mientras la autoridad no restablezca las

clases, y en la medida que no tenga alternativas razonables para garantizar su cuidado e integridad.
d) Otros casos especiales definidos por esta autoridad y que dicen relación con contar con funcionarios y
servidores públicos de recambio, en áreas estratégicas de pudieren verse afectadas por el contagio del
COVID-19

]luKa rilüíüsz lirüiantsnglnnlv:a IHl$1ilWIUiU:li
lültl:lt ):!»:lH:lUI piel:i4:9211;11t«i

l GABINETE MINISTRA 0

2 GABINETE SUBSECRETARIO 0

3 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 6

4 DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO 7

5 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDÁbÁÑÁ 4
6 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL 5

7 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD 6
8 DIVISIÓNJURÍDICA 3
9 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES 4
10 OFICINA DEAUDITORIAINTERNA ]

11 OfiCiNA DE CAMBIO CUMÁTiCO ]

12 OFICINA DE COMUNICACIONES Y PRENSA ]

13 OFICINA DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 0

14 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR 0

15 OFICINA DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN 6

16 SEREMI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA 0

17 SEREMI REGIÓN DE TARAPACÁ ]

18 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA 2

19 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA 2

20 SEREMI REGIÓN DE COQUIMB0 ]

21 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO 3

22 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS 5

23 SEREMI REGIÓN DEL MAULE 2

24 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO 2

25 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE ]

26 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 4
27 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS 3

28 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS 2

29 SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO 2

30 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA 5

31 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 4
  TOTAL 83



La cantidad de funcionarios y servidores públicos que selencuentran dentro de esta categoría son los
siguientes:

5. DETERMINASE que aquellos funcionarios y servidores
públicos que están dentro del denominado grupo de riesgo y casos especiales y, por lo tanto, están
exceptuados de la asistencia presencial conforme a los numerales 3 y 4 precedentes, deberán cumplir
igualmente sus funciones de manera remota. Para ello, deberán ajustarse a los siguientes protocolos: El
horario de cumplimiento de jornada es fijo, entre las 9:00.y las 18:00 horas, de lunes a jueves y entre las
9:00 y las 17:00 horas los viernes. Los funcionarios deben enviar un correo electrónico a su jefatura al
inicio de su jornada y uno cuando la analizan. Los viernes de cada semana, la jefatura debe enviar al
Departamento de Gestión y Desarrollo de Personas, en nivel central, y al Encargado de Administración y
Finanzas en las Secretarias Regionales Ministeriales, una planilla con la asistencia del equipo y ésta se
sube al sistema de control horario.

El listado de personas que según los numerales 3 y 4 precedentes han sido exceptuados de la asistencia
presencial y en consecuencia realizarán sus funciones de manera remota es el siguiente:

U El : l ll
l DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ACUÑASERRANO DAVIDALEJANDRO

2 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS AGUILAR MORETTI PEDRO SERGIO

3 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ANCELOVICI VALLE SOLA FELIPE

4 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ARENAS ESCOBAR BEATRIZ PILAR

5 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS BAEZA MOYA DIEGO MAURICIO

6 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS CALDERON FUENTES MICHAEL ADAN
7 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS CANELO ARANCIBIA SEBASTIAN ENRIQUE

5

ll111RI
PI IVI EHlelÜ r4 11a yll :] r11 1Tfl aülle

eJDlll:ll x=#H : vllplel:lK? yu:llt«o
l GABINETE MINISTRA 0  
2 GABINETE SUBSECRETARIO 0  
3 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 28 A,B,C Y D
4 OIVISIÓN DE CALIDAD OEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO 18 A,CY D

5
DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN
CIUDADANA

24 A,B,CY D

6 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL 7 AYC
7 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD 12 A,CY D
8 DIVISIÓNJURÍDICA 12 A,CY D
9 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES 5 A,CY D
10 OFICINA DEAUDITORÍAINTERNA 4 CY D
11 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO 11 A,C Y D
12 OFICINA DE COMUNICACIONES Y PRENSA 5 AYC
13 OFICINA DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 5 AYC

14
OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y
ECONOMÍA CIRCULAR

11 A,CY D

15
OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL

DEGESTIÓN
6 A,B Y D

16 SEREMI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA 6 B,CY D
17 SEREMI REGIÓN OE TARAPACÁ 3 AY C
18 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA 5 A,C Y D
19 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA 7 A, B Y C
20 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO 3 AYC
21 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO 7 A,CY D
22 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS 3 C

23 SEREMI REGIÓN DEL MAULE 6 A,B Y C
24 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO 2 A

25 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE 5 C

26 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 5 A,B Y C
27 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS 9 AY C
28 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS 5 CY D

29
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL

CAMPO
4 AYC

30
SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA

CHILENA
4 AYC

31 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO 18 A,B,CY D
  TOTAL 240 A,B,C Y D



6

8 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS CORDOVA HERRERA JOHANNA DEL CARMEN

9 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIAZ CARRASCO FERNANDO ANDRES
10 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DONOSO CORNEJO FRANCISCA DEL TRANSITO

11 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ESPINOZA SOTO SIMON ADEMIR
12 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS FARRAN BARRAZA PAULA ALEJANDRA

13 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS GALAZ SOTO DAYANNA ELIZABETH

14 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS TALVEZ CONTRERAS ABNER ANDRES
15 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS GARCIAESCALAKARIN VALENTINA

16 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS GODOY REYES ANILEl SOLEDAD
17 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS GONZALEZ MORALES MARISOL ANGELICA

18 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS GONZALEZ VASQU EZ ALVARO ALEJAN DRO
19 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS JARA FUENTES SUSANA BEATRIZ

20 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS LOBOS VILLALOBOS CAROLINA DEL CARMEN

21 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS MEDINA SILVA MARIA GABRIELA
22 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS MUNOZ CASTRO MAURICIO DAVI D
23 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS NEGRETENAVARRO DANIELA DENIS
24 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS OJEDA AGUILAR PEDRO JAVIER

25 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS OSORIO FUENTES MELANIA DEL CARMEN
26 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS FALTA PIZARRO TERESILDO ENRIQUE
27 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS PINTO FLORES SAVKA MAYRA ATHENEA

28 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS QUiPALLAN SEGURA TERESA BELEN

29 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS RAMOS CONTRERAS RODRIGO ARTURO

30 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS RIVEROS GARCIA VERONICA DEL CARMEN

31 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ROJAS RODRIGUEZ JUAN CARLOS

32 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ROSS MARTINEZ PRISCELA

33 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS RUBILAR AGURTO MARIA JOSE
34 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS YANEZ TORRES JOSE PATRICIO

35 OÍViSiÓN OE CAUDAL DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO APABLAZA TAMARIN ALEJANDRA MARIEl

36 OIVISIÓN OE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO BALCARCE RAMIREZ EDITH GUILLERMINA
37 OIVISIÓN DE CAUDAO DEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO CORDERO FLORES DAVID ANDRES
38 DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO ESPINOZA NAVARRETE RODRIGO ARTURO
39 DIVISIÓN DE CAUOAD OEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO FERNANDEZ GOMEZ MARCELO RODRIGO
40 DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO FRIAS SAN MARTIN MIGUEL ANGEL
41 OIVISIÓN DE CAUDAO DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO GOMEZ DABANCH MARIA ALEJANDRA

42 OIVISIÓN OE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO JIMENEZ BUSTOS ANGELA MARIA
43 DIVISIÓN DE CAUDAO DEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO LOAIZA ARIAS FELIPE ADOLFO
44 OIVISIÓN DE CAUOAD OEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO LOBOSVEGAVICTORHUGO
45 OIVISIÓN OE CAUOAD OEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTf¿O LOYOLASANCHEZLUISCLAUDIO

46 DIVISIÓN OE CAUOAD OEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO MANRIQU EZ DONOSO NANCY AURA
47 OIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO MARTINEZ GONZALEZ ROBERTO LUIS
48 OIVISIÓN DE CAUDAO DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO MORENO ARANEDA IVONNE INES
49 OIVISIÓN DE CAUDAO DEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO MUNOZ OLMOS NATALIA DEL CARMEN
50 OIVISIÓN DE CAUDAO DEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO QUEZADA BARRERA ROBERTO CLAUDIO

51 DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO QUIPALLAN SEGURA SONIA GERALDINE

52 DIVISIÓN OE CAUOAD OEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO RAMIREZ DIAZ CAMILA PAZ
53 OIVISIÓN OE CAUDAL OEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO REYES VILLEGAS PAULA DE JESUS

54 DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO ROA ROA EUNICE ARMIDA
55 DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO SALAS CASTILLO JESSICA ELENA

56 OIVISIÓN DE CAUOAD OEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO TORRES FRIAS RAUL RODRIGO

57 DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO VALDES URIBE EMANUEL NICOLAS
58 OIVISIÓN OE CALIDAD OEL AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO VERA BASCOUR JOYCE MACARENA
59 OiViSiÓN OE CAUDAO DEL AIRE Y CAMBIO CLIMÁTICO VILLO UTA THAMM DANIEL IGNACIO
60 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA ARAYA PARDO MARIA FERNANDA
61 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA BUSTAMANTE BALTAZAR KAREN ALEXANDRA

62 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPAétÓN CIUDADANA CABRERA NAVARRETE HUGO FELIPE
63 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA COX LARRAIN MAXIMILIANO
64 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA DENEGRICHAVARRIAYOVANKAANDREA
65 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA DONOSO MORALES PAOLA ANGELICA

66 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA ESQUIVEL CO NTRERAS MARIA JOSE
67 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PAKTiCiPACiÓN CIUDADANA FIGUEROA CARRASCO VLADIMIR MARCELO
68 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA GONZALEZ MUNIZAGA ROBERTO HIRAM

69 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA JAPDUR RAMIREZ MARIA ALEJANDRA

70 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA JARAMILLO HENRIQUEZ CLAUDIA YVONNE
71 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA LAVOZ MEDINA KAREN JACQUELINE

72 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA LOPEZ BRAVO EDUARDO
73 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA MENDOZA M l RANDA GABRIEL EDUARDO



7

74 oívlslÓN DE EDUCACIÓN AMBiENrAi. + i;Aiii¿iÉÁiiiÓñtiÜi5ii5iiii MIRANDA MIRANDA HECTOR ALEJANDRO
75 OIViSIÓN OE EOUCACIÓN AMBIENTAL + iiÁñiiéii;i¿iÓRtiÜijXijXiiÁ MORENO TALVEZ EMERSON HLJGO
76 OÍViSiÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL. + l;Áli:ñEiiÁ¿iÓñtiiji5ii5iiii MUNOZ SANCHEZ KAREN DANIEI l a
77 DIVISIÓN OE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PÁñti¿aiiá¿iÓñ ¿iÜijXBXiii POBLETE POBLETE CAROLINA BEATRIZ
78 Divislón DE EDUCACIÓN AMBIENTAL t PARtí¿aiiá¿iÓÉitiÜi5ÁiiÁÑX RAMOS DIAZ SUSANA DE LAS MERCEDES
79 OlvisiÓN OE EOUCACiÓN AMBIENTAL. t iiÁñti¿iÉÁ¿iÓñtiÜi5XBiiiX R EYES VALENZUELA JOSE LUIS
80 DIVISIÓN OE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN ¿iÜtiÁtjÁÑÁ ROJASOSORIO CATALINAANDREA
81 OIVISiÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN ¿iübÁtjÁÑI RUNGRUANGSAKORNLEIVACARLOS
82 OIVISiÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PAKTiCiPACiÓÑ ¿iÚi5ÁtjÁÑiÁ SAEZ ESTAY MARIA ANGELICA
83 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PÁiti¿ liÁ¿iÓÚ¿iij6ilÓÁiiÁ SANTOS GONZALEZ MIGUEL ANGEL
84 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA SILVA VI LCHES TERESA DEL CARMEN

85 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADAÑÁ UGALDE BUSTOS JAIME EDUARDO
86 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA VERGARA BERRIOS RAUL ANDRES
87 DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA VON IGEL GRITAR BARBARA JULIANE

88 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL BIGGSFUENZALIDAANTONIAELENA
89 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL BRICENO PEREZ SANDRA CAROLINA

90 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL FIGUEROA OLIVERA DANEELEDUARDO
91 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL GUARDO LEON FELIPE ANDRES
92 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL GARCIA QUEVEDO TATIANA ANDREA
93 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL ORELLANA AVI LES DANAE SUSANA

94 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL RIVEROS PIZARRO VIVIANA LORETO
95 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL ROJAS ASTORGA ISABEL NATALY
96 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL SALAS ARELLANO BARBARA ALEJANDRA
97 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL SANCHEZ RAMIREZ MARCELO IGNACIO

98 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL TORRES RODRIGUEZ FABIOLA IVE'nE
99 DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y ECONOMÍA AMBIENTAL TRIVELLI SPORKE NICOLAS FRANCISCO

100 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD ALVAREZ GONZALEZ MARIA ELIANA

101 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD AMAYA MONTANO LEISY STEPHANIE

102 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD AVILES PIZARRO REINALDO
103 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD BARRACARO CAROLINAANDREA

104 DIVISION DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD BERNALES BAKSAl AVRIL ESTEFANIA

105 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIOD[VERSIDAD FERNANDEZ GROSSI PAMELA
106 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODEVERSIDAD FLORES ARRATE DIEGO FRANCISCO

107 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSI DAD HERREROS DE LARTUNDO JORGE GUSTAVO JULIO

108 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD l BARRA CARIOLA JIMENA LORETO

109 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD LATUZABARZUAHERNAN ANDREA

110 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD MALFANTI TORRES OSVALDO ANDRES
111 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD MOLT GONZALEZ MARIA KARIN CRISTINA

112 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD ORELLANA CACES JUAN LUIS
113 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD OYOLALEPEOLGA NATACHA

114 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD PAREDES VARGAS FELIPE ALEJANDRO
115 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD ROJAS SALINAS LEONORA ALEJANDRA

116 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD SANTIBANEZBUSTOSJUANFRANCISCO

117 DIVISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y BIODIVERSIDAD SARATSCHEFF BOSCH TOMAS ANDREAS
118 DIVISIÓNJURÍDICA CASTILLO DIAZRICARDO ANTONIO
119 DIVISIÓNJURÍDICA DIAZ CHACON FEDERICO MANUEL
120 DIVISIÓNJURÍDICA DIAZ PERAITA LORETO ANDREA
121 DIVISIÓNJURÍDICA GUZMAN BARRIENTOS CONSTANZA DEL PILAR

122 DIVISIÓNJURÍDICA LUENGO TRONCOSO SEBASTIAN EDUARDO
123 DIVISIÓNJURÍDICA OJEDAPINO NICOLEFRANCHESCA
124 DIVISIÓNJURÍDICA OLIVARES GUZMAN ISABEL ESTHER

125 DIVISIÓNJURÍDICA RAGLIANTIBORBOLLAGIAN FRANCO
126 DIVISIÓNJURÍDICA RAGLIANTI SEPULVEDA BRUNO ALFONSO

127 DIVISIÓNJURÍDICA ROA AQU EVEQUE JUDITH BERTA

128 DIVISIÓNJURÍDICA ROCO LEHYT CECILIA ANDREA

129 DIVISIÓNJURÍDICA TRAUB GUESALAGA MARIA SOLEDAD
130 DIVISIÓNJURÍDICA VALDES DELRIO TRINIDAD

131 DIVISIÓNJURÍDICA VERAJARAROCIOANDREA
132 DIVISIÓN JURÍDICA YANEZ DIEZ SOFIA SUSANA
133 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES ABURTO SCHWEITZER CECI LIA ANDREA

134 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES GRITO MARTINEZ CRISTIAN ENRIQUE
135 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES CORTES LIBRA FELIPE RODRIGO

136 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES FARIAS BURGOS CARLA FRANCESCA

137 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES GOMEZ DIAZ ALEJANDRA LORETO
138 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES LEON PEDRAZA MEILIN CYNARA
139 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES OVALLE BARROS MARIA JESUS
140 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES PINA RIQUELME CARLOS DAVID
141 OFICINA DE ASUNTOS INTERNACIONALES STUTZIN SCHO'nLANDER MIGUEL ERNESTO



8

142 OFICINA DEAUDITORÍAINTERNA ACUÑA BASTIAS SERGIO RENE

143 OFICINA DEAUDITORÍAINTERNA HERNANDEZ YANEZ JONATHAN INERCIO

144 OFICINA DEAUDITORIAINTERNA LANDA DIAZVERONICAINES
145 OFICINA DEAUDITORIAINTERNA LARA JERIA LORENA KAQUEL

146 OFICINA DEAUDITORIAINTERNA ZAMORA SEPU LVEDA JOANNA ANDREA
147 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO DIAZ BORQUEZ FELIPE ANDREA

148 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO GALARCE JARAMILLO ALFONSO ENKIQUE
149 OfiCiNA DE CAMBIO CUMÁTiCO JADRIJEVIC GIRARDI MARITZA SILVIA
150 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO LANDERRETCHE MORENO ANDRES EDUARDO
151 OFICINA DE CAMBIO CLIMÁTICO MAGER SANTOS JENNY LIESBETH MARIA

152 OFICINA DE CAMBIO CLIMÁTICO MARTINEZ CARO RICHARD ALEJANDRO

153 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO RIOS SILVA MARJORIE AILYN
154 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO SANTA MARIA MARAMBIO FELIPE ORLANDO
155 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO SANTISGARCIA GLADYSTAHIRI

156 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO ULLOA MENARES PRISCILLA ANDREA
157 OFICINA DE CAMBIO CLIMÁTICO ULLOA MENDI ETA JESSICA ALEXANDRA

158 OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO URMENETA LABARCA MARIA CAROLINA

159 OFICINA DE COMUNICACIONES Y PRENSA ARMEN DARIZ MORALES ALEJANDRO JAVIER

160 OFICINA DE COMUNICACIONES Y PRENSA CALDERON SAN MARTIN MARCO ANTONIO

161 OFICINA DE COMUNICACIONES Y PRENSA CONTRERAS ABELLO ELIZABETH SUSANA
162 OFICINA DE COMUNICACIONES Y PRENSA HENRIQUEZ MORA KARLA FRANCISCA

163 OFICINA DE COMUNICACIONES Y PRENSA PEREZ SALINAS MIGUEL ANDRES
164 OFICINA DE COMUNICACIONES Y PRENSA ROJASARAYA NOELIAFRANCISCA

165 OFICINA DE EVALUACIÓN AMBIENTAL ARRIAGADA SOLIS LEYLA LUZ

166 OFICINA DE EVALUACIÓN AMBIENTAL CORREAFERNANDEZNATHALIJOHANNA

167 OFICINA DE EVALUACIÓN AMBIENTAL FIGUEROA ALDUNCE ISABEL MARGARITA

168 OFICINA DE EVALUACIÓN AMBIENTAL LEIVABALTRAANDREACLAUDIA

169 OFICINA DE EVALUACIÓN AMBIENTAL OSSANDON URETAANDRESSEBASTIAN

170 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR BISHARABRAVOTANIAALEXANDRA

171 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR FERNANDOIS RAMIREZ PABLO ALEJANDRO

172 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR GONZALEZAGUAYORUBENFERNANDO

173 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR GONZALEZ CABALLERO GUILLERMO MAXIMILIANO

174 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR GONZALEZ ROSSA XIMENA ANDREA

175 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISUTIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR GUERRERO ALVARADO CLAUDIA ALEJANDRA

176 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR HUEPE FOLLERT VALENTINA PAZ

177 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR MEllER JACOBUS HENRICUS GERARDUS

178 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR PINTO GONZALEZCARIK NICOLE

179 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR PLAZA VERGARA NORMA MARGARITA
180 OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN LEGISLATIVA Y ECONOMÍA CIRCULAR VALDES VELASQUEZ KATHERINNE ANDREA
181 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN AGUILERA FUENTES ELIZABETH GIOVANNA
182 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN ALFARO DUARTE FRANCISCA PILAR

183 OFICINA DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN GARCIACOLARTEVALENTINAIGNACIA

184 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN GOMEZ NUNEZ SILVANA CAROLINA

185 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN GONZALEZ CAMPOS ESTHER ANDREA
186 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN GUTIERREZ MONTECINOS ROSAMARINA ISABEL
187 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN HUENCHUCONA MATAMALA ALEX LEONARDO

188 OFICINA DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN LOPEZ AEDO ROMANA DE LAS NIEVES

189 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN LOPEZ CANALES EDUARDO ANDRES

190 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN NEGRETE IRRAZABAL MARCELO DEL PILAR

191 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN PINTO MONTI MARIA SUSANA
192 OFICINA DE PLANIFICACIÓN. PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN ROJAS ROMERO NATALIA JENNIFFER

193 SEREMI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA CACERES CACERES ELENA EVELYN
194 SEREMI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA GONZALEZ FLORES SANDRA DEL CARMEN

195 SEREMI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA MALDONADO ROJAS LIZ HELENA

196 SEREMI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA MARTINEZ YANEZ JOSE IGNACIO

197 SEREMI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA SAAVEDRA FERNANDEZ BIANCA MARIA
198 SEREMI REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA SCHULBE DONOSO CRISTOPHER ALEXANDER

199 SEREMI REGIÓN OE TARAPACÁ CAMPOS AVALOS ANDREA DEL CARMEN

200 SEREMI REGIÓN OE TARAPACÁ CORTESANGELYERLYSTATIANA

201 SEREMI REGIÓN DE TARAPACÁ GODOY MOLINA JADHIEL EDUARDO
202 SEREMI REGIÓN DE TARAPACÁ GONZALEZ PIZARRO PAULA JAVIERA
203 SEREMI REGIÓN DE ANTO FAGASTA AGUILAR LARA MYRNA KARIN

204 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA CAMPOS CASTILLO SILVANA SUSANA

205 SEREMI REGIÓN DE ANTO FAGASTA KAETE MIRANDA LISETTE KARINNA
206 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA MADRID MOLINA MARIA EUGENIA

207 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA RAMIREZ MIRANDA BEATRIZ OLIVIA DE LOURDES

208 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA TAPIA AGUIRREERIKA ALEJANDRA

209 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA VILLABLANCA MONTANO ROBERTO ANDRES



9

210 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA AGUILERA ANGEL SOLANGE DE LA CANDELARIA

211 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA CATALAN GARRIDO RICARDO MAURICIO

212 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA GODOYROJASORIETAPAZ

213 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA IUAREZ NUNEZ ELIZABETH DEL ROSARIO

214 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA OLIVARES CASTILLO ORLANDO' ALEXIS

215 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA OLIVARES SWE'n CARLOS GASTON

216 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA PARRAVALDIVIAALVARO DANIEL

217 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA PINO CHIAPPAROCIOFRANCESCA

218 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA TORRES ALVAREZ HUGO GUILLERMO

219 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO ACCINI MUÑOZ CLAUDIA PAZ

220 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO CARRIZO ROJASANGELICAANDREA

221 SEREMI REGIÓN DE COQuiMBO DIAZ LOPEZ DE MATURANA ISMAEL ALFREDO

222 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO TRONCOSOLAYISERGIOFRANCISCO

223 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO DIAZ-VALDES CERDA ADELAl DA LORENZA

224 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO FIGUEROA GUNARDO DINO RAUL

225 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO CARAY RETAMAL FRANCISCA MARINA

226 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO GOMEZ AGUILERA SIOMARA CREST'W PAOLA

227 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO MAN RIQUEZ GODOY VALERIA VICTORIA

228 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO PEÑALOZA MARTINEZ PAMELA ANTONIETA

229 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO ROJAS RAMIREZ IGNACIO ANDRES

230 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO UMAÑA SAN MARTIN GISELA

231 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO VILLA VIDAL ALEJANDRO GUILLERMO

232 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO ZAMORA MARDONES DANIELA VALENTINA

233 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS ESPINOZA SANHUEZA NILSA FRANCESCA

234 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS lIMENEZ SILVA MARIA ELSA ESTER

235 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS LOPEZ BRINO EMILIO EDMUNDO

236 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS MAGAÑA ROMO MARIA DE LOS ANGELES

237 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS MANRIQUEZ DIAZ GEORGIA MARIELY DE JESUS

238 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS TAMAYO BARRERA EDUARDO SEBASTIAN

239 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS URZUA LAGOS CONSTANCIA CARLINA MIREYA

240 SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL. BERNARDO O'HIGGINS VALDES URREA GABRIEL ROGELIO

241 SEREMI REGIÓN DEL MAULE ARAVENA CARRASCO MARIO FRANCISCO

242 SEREMI REGIÓN DEL MAULE BREVISDIAZANDREAALEJANDRA

243 SEREMI REGIÓN DEL MAULE FICA MONROY RODRIGO OSVALDO

244 SEREMI REGIÓN DEL MAULE LOBOS CACERES MARIA VICENTA

245 SEREMI REGIÓN DEL MAULE MORALES NARVAEZ ANA MARIA

246 SEREMI REGIÓN DEL MAULE PALMA CERECERA PABLO ANDRES

247 SEREMI REGIÓN DEL MAULE RIQUELME NUÑEZ CAROLINA INES

248 SEREMI REGIÓN DEL MAULE VEGAGATICACAROLINAEL[ZABETH

249 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO IRRIBARRA IRRIBARRA NICOLAS ESTEBAN

250 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO MARCHANT MANCINELLI IGNACIO ALONSO

251 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO PINO QUINTANILLA JOSE FERNANDO

252 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO ROJAS BASCUR JULIA ROSA

253 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE CINTOLESI QUIROZ BARBARA FABIOLA

254 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE DIAZ GONZALEZ WILFREDO ALONSO

255 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE PIÑA ZEPEDA MONICA VICTORIA

256 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE SOLIS MONCADA MARTA GISLENE

257 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE VERA VILLANUEVA MICHAEL ANTONIO

258 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE VILLOUTA BRAVO MARIA VALENTINA

259 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA BEJCEK PINO ALEJANDRA ANDREA

260 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA GONZALEZ RIVERA PAULE'nE AILLIN JUANITA ROSA

261 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA GUZMAN ORTIZ MARIA PIA

262 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA HERNANDEZ GUZMAN MARTA INGRID

263 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA MUÑOZ CONTRERAS PAULA ELIZABETH

264 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA QUINTANA MONTERO MARIA EUGENIA

265 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA RODRIGUEZ SAN DUVAL CARLOS ALBERTO

266 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA SAN MARTIN SALORT ANGELICA NATALY

267 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA SILVA VILLANUEVA ROCIO FERNANDA

268 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS ABURTO SANCHEZ PAOLA ANDREA

269 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS BIZE CAMPOS DANIELA FABIOLA

270 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS BUSTAMANTE ALISTE SOL ROXANA

271 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO SILVA CLAUDIO ENRIQUE

272 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS DIAZ ZAMORA CRISTINA ISABEL

273 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS GESELL AEDO NICOLE SOLEDAD

274 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS G RAU NUÑEZ PAMELA BEATRIZ

275 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS HENRIQUEZ LOAIZA PAMELA EDITH
276 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS HERRERA TAMAYA BARBARA AMERICA

  SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS ITURRIAGA SAAVEDRA CAROLA BEATRIZ



10

278 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS MENDEZ ORTIZ FRANCO ANTONIO VALENTIN
279 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS ROMERO JARAMILLO NELSON IBALDO
280 SEREMI REGIÓÑ DE LOS RÍOS CERPA MATAMALA JUAN MOINES
281 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS ELLWANGER VELIZ CRISTOPHER RODRIGO
282 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS GARCIA NAHUELPAN YOCELIN ROCIO
283 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS LLANQUILEF PINILLA JIMENA ALEJANDRO
284 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS PARRAPINTOJUAN ANDRES
285 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS PINAUD MENDOZA JEAN PAUI
286 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS SOLIS SOLIS CARLA PAOLA
287 SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS IBÁÑ'EZ bEL ¿ÁÚñÓ ALVARADO ROMO CAROL ANDREA
288 SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO GUZMAN AEDO PAULINA ANDREA
289 SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO SILVA HUERTA JIMENA CRISTINA

290 SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO SMITH DE LA CARRERA NICOLAS GUSTAVO
291 SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO VELASQUEZ FUENTEALBA ANA IRENE
292 SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO VILLAVICENCIO CATALAN PRISCILLA ANGELICA
293 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA BAHAMONDE SOTO KARINA MARIBEl
294 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA ¿HILENA CARICEO YUTRONIC YANKO JESUS
295 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA ¿HiLENA ENCINAOYARZOJACBARYANDREA
296 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA MARQUEZ CORREA PAOLA ANDREA
297 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA MUÑOZ GALLARDO GLADYS DE LOURDES
298 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA OTERO IZQUIERDO PAULINA ANDREA
299 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA PEREZ TORREALBA MARIA FRANCESCA

300 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA PIZARRO MERINO JUAN FRANCISCO
301 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y LA ANTÁRTICA CHILENA SCHIAPPACASSE DASATI EDUARDO IGNACIO
302 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO ARAYA FERNANDEZ CAROLINA DEL CARMEN
303 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO CHAVEZ LEWTON JORGE ALEJANDRO

304 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO COFRE CUEVAS PAOLA ANDREA
305 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO CORNEJOESPINOZAVERONICAIVANOA
306 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO CORREA ACEVEDO CAROLINA DEL CARMEN

307 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO DIEGUEZ DOMEL VANESSA
308 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO FERNANDEZ BUSTAMANTE JUAN ELISEO
309 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO FIGUEROAALDUNCEELVIRAANDREA
310 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO FUENTEALBA MUÑOZ MACARENA YAZMIN
311 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO GALLARDOAYALAITALOEDUARDO
312 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO HERNANDEZ PARDO MARION ANDREA
313 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO LEWTON MOSCOSO NICOLE ESTEFANIA

314 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO NAHUELÑIR PAINENAO VIVIANA DE LAS MERCEDES
315 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO NUNEZPINO CECILIA ANDREA
316 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO PALMA POSADA VERONICA PAOLA
317 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO PASSALACQUA ARAVENA MANUEL EDUARDO
318 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO REYES NEGRA NATHALY ESTHER ALICIA
319 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO RIOSCARRASCOALVAROFERNANDO

320 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO RIQUELME OLAVARRIA MARJORY LISSE'nE
321 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO RODRIGUEZ MELGOSA VERONICA ELVIRA

322 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO SANCHEZ MUÑOZ DANIEL ALEJANDRO
323 SEREMI REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO VERGARA MELLADO ANA MARIA



6. ESTABLÉCESE que, conforme a las funciones básicas,

las prestaciones y servicios que debe continuar entregando presencialmente esta institución, conforme

a[ numera] ]. de ]a presente Reso]ución, se fija e] siguiente p]an de retorno gradua], de forma presencia],

de los funcionarios y servidores públicos, que indica:

a) Jefatura de División, Jefatura de Oficina, Jefatura de Departamento y Secretarios/as Regionales
Ministeriales del Medio Ambiente de las distintas Divisiones, Oficinas, Departamentos y Secretarias
Regionales Ministeriales, que retornan durante la semana del 20 de abril de 2020.

b) Funcionarios y servidores públicos de las distintas Díví$iones, Oficinas, Departamentos y Secretarias
Regionales Ministeriales que retornan gradualmente a partir de la semana del 27 de abril 2020, en la
modalidad que determine cada jefatura directa.

11

l           Ü : 1 1   1 1 el             r ;     '1   
l DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS PAULINAORTEGAVELIZ Turno

2
DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA
AGUSTÍN DENEGRIOXLEY Turno

3 OiViSI(5N DE CAUOAO AIRE Y CAMBIO CUMÁTICO IGORVALDEBENITO OJEDA Turno
4 SEREMI DE ARICA Y PARINACOTA PABLO BERNAR VARGAS Permanente

5 SEREMI DE TARAPACA MOYRA ROJ AS TAMBORINO Permanente

6 SEREMI DE ANTOFAGASTA RAFAEL CASTRO MEZA Permanente
7 SEREMI DE ATACAMA GUILLERMO READY SALAME Permanente

8 SEREMI DE COQUIMBO CLAUDIA RIVERA ROJ AS Permanente

9 SEREMI DE VALPARAÍSO MARÍA VICTORIA GAZMURI MUNITA Permanente

10 SEREMI METROPOLITANA DIEGO RIVEAUX MARCET Permanente
11 SEREMI BERNARDO O'HIGGINS RODRIGOLAGOSGONZALEZ Permanente

12 SEREMI DEL MAULE PABLO SEPÚLVEDA GUTIÉRREZ Permanente
13 SEREMI DE NUBLE PATRICIO CAAMANO VIVEROS Permanente
14 SEREMI DEL BIOBIO MARIO DELANNAYS ARAYA Permanente

15 SEREMI DE LA ARAUCANIA ANSELMO RAPIMAN MARIN Permanente

16 SEREMI DE LOS RIOS DANIEL DEL CAMPO AKESSON Permanente

17 SEREMI DE LOS LAGOS KLAUS KOSIEL LEIVA Permanente
18 SEREMI DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO MÓNICA SALDRAS DE LA GUARDA Permanente

19 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SERVICIOS GENERALES ALBERTO ROJAS RIVAS Turno
20 DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAS LORETO CABRERA MOLINA Turno

Bl:lala
ilbvlEñt lüllilg:lil:lülñldülteJZ11:1Zll Hülejiql;l:iZqelülylqle1 1:41 =..::..n lüLeJililllilili

l
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
ANDRADE MOLINA RAUL OSVALDO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

2
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS

ARAVENA CONTRERAS MARIELA

ESTER

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

3
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS

ARELLANO CASTILLO JOSE CRISTIAN
ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

4
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

ARRANOANDAURHAROLDSERGIO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

5
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
BERNALCHANDIA CRISTIAN ESTEBAN

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE TURNO

6
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
CABRERA MOLINA LORETO;AMPARO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

7
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

CARRION DIAZ GLADYS DEL CARMEN
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

8
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

CHAVEZOYARZUN NELSONANDRES
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

9
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
DIAZCASTRO FRANCISCOJAVIER

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

10
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
FLORES BRUNAUD HERNAN ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

11
DIVISLÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
GONZALEZCONTRERASJUAN BENITO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

12
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
GONZALEZ PAREDES PEDRO NICANOR

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

13
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
GUTIERREZ PEREZ AARON

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO



12

14 DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

MELÓN CASTRO DANIEL ANTONIO
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

15
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

MELO MEZA ALEJANDRO ANDREA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

16
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
ORTEGAVELIZPAULINAGLORIA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

17
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

POBLETE AGUILERA RAFAEL

HUMBERTO
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

18
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
RIQUELME ALARCON FABIAN JACOB

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

19
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS
RIVAS CARRASCO JAEL BETZABE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

20
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

RIVAS SANCHEZ SERGIO FELIPE SEMANA DEL 27 DE ABRll
ENADELANTE

TURNO

21
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

ROJAS RIVAS ALBERTO DE JESUS
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

22
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

RUIZPENAEDUARDOIGNACIO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

23
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

SERRANO ASTORGA FI LOMENA DEL

PILAR

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

24
DIVISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

TAPIA PEREZ ROSA ANGELICA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

25
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY
CAMBIO CLIMÁTICO

CANETE CAMPOS LAURA SOFIA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

26
DIVISIÓN DECALIDAD DELAIREY
CAMBIO CLIMÁTICO

CORRAL FUENTES MARCELO JUAN
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

27
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY
CAMBIO CLIMÁTICO

DIAZ RAMIREZ XIMENA JESUS
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

28
DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y

CAMBIO CLIMÁTICO
GONZALEZ DIAZ JORGE LUIS

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

29
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY

CAMBIO CLIMATICO

HERNANDEZ CACERES PABLO
IGNACIO

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

30
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY

CAMBIO CLIMÁTICO
M ESTAS ROJ AS EMMANUEL
HUMBERTO

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

31
DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y

CAMBIO CLIMATICO
MUNOZ CORDERO JONAS MATIAS

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

32
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY

CAMBIO CLIMATICO
OYARZUN VALDEBENITOSILVANAPAZ

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

33
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY

CAMBIO CLIMATICO
PADILLA REINOSO CAMILO ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

34
DIVISIÓN DE CALIDAD DEL AIRE Y

CAMBIO CLI MÍTICO
PARRA CUEVASJOSEDAVID

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

35
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY
CAMBIO CLIMATICO

RETAMAL VILLARROEL MARCELO
ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

36
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY
CAMBIO CLIMÁTICO

SANCHEZTOLEDOALEXISANTONIO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

37
DIVISIÓN DE CALIDAD DEL ARRE Y
CAMBIO CLIMÁTICO

SOLIS GARCIA JORGE ANDRES
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

38
DIVISIÓN DECALIDAD DELAIREY
CAMBIO CLIMÁTICO

TAGLE LUCERO MATIAS IGNACIO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

39
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY

CAMBIO CLIMATICO
VALDEBENITO OJEDAIGOR
CRISTOBAL

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

40
DIVISIÓN DECALIDAD DELAIREY
CAMBIO CLIMÁTICO

VARGAS VE=LASQUEZ JAVIER

FERNANDO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

41
DIVISIÓN DE CALIDAD DELAIREY
CAMBIO CLIMATICO

VILLAVICENCIO GUINEZ PAMELA

ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

42

DIVISIÓN DEEDUCACIÓN

AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA
BARRA ROMERO GABRIEL ANTONIO

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

43
DIVISIÓN DEEDUCACIÓN

AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

DASTE LEAL JUAN CARLOS
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

44
DIVISIÓN DEEDUCACIÓN

AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

DENEGRI OXLEY AGUSTIN JOSE
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE TURNO

45

DIVISIÓN DEEDUCACtÓN

AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

GARRETON PRIETO ROCIO DELUNA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

46 DIVISIÓN DEEDUCACIÓN GUNARDO IBANEZ NELSON HOMERO SEMANA DEL 27 DE ABRIL TURNO



13

  AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA   EN ADELANTE  
47

DIVISIÓN DEEDUCACIÓN

AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

M EYNARD VIVAR MAREA FRANCISCA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

48
DIVISIÓN DEEDUCACIÓN

AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

RIVERA GOMEZ SEBASTIAN

HUMBERTO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

49
DIVISIÓN DEEDUCACIÓN

AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

VALENZUELA TRONCOSO ESPERANZA
PAZ

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

50
DIVISIÓN DEEDUCACIÓN
AMBIENTAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

VICENTE PEREZ DANIEL RODRIGO
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

51
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMÍA AMBIENTAL

BORQUEZ NORAMBUENA RODRIGO
ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

52
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMÍA AMBIENTAL
CASANOVA ARIASJESSICAPAULINA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

53
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMIA AMBIENTAL
FIGUEROA SERRANO NELSON CARLOS

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

54
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMIA AMBIENTAL

FRANCO PENA SEBASTIAN

ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

55
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y
ECONOMÍA AMBIENTAL GUARDO DEVIA CLAUDIA ANDREA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

56
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y
ECONOMIA AMBIENTAL

GALLARDO CANABES CARLA
ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

57
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y
ECONOMIA AMBIENTAL

HERRERA CABRERA MARIA;JOSE
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

58
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y
ECONOMIA AMBIENTAL

MIRANDA SILVA OSVALDO ANTONIO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

59
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMIA AMBIENTAL
PINA PARRAGUEZ CELINDA.MARISOL

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

60
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y
ECONOMÍA AMBIENTAL PIZARRO MIRANDA JUAN LUIS

SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

61
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMIA AMBIENTAL
RIESCO ESCO BAR LORENA INES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

62
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMIA AMBIENTAL
SERRANO ULLOA MARCOS JAVIER

SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

63
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMIA AMBIENTAL
SHEE SMITH ALVARO ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

64
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMÍA AMBIENTAL
VALDES POBLETE IXSY DEL'PILAR

SEMANA DEL 27 DE ABRll

ENADELANTE
TURNO

65
DIVISIÓN DE INFORMACIÓN Y

ECONOMIA AMBIENTAL
ZILLERUELO ESTANOL RODRIGO

SEMANA DEL 27 DE ABRLL

EN ADELANTE
TURNO

66
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALESY BIODIVERSIDAD
ALVAREZ IATORRE DANIEL FELIPE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

67
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALESY BIODIVERSIDAD
CUSSEN LANGDEAU LAURA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

68
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALES Y BIODIVERSIDAD

DONOSO RODRIGUEZ JUAN JOSE DEL

SAGRADOCORAZON

SEMANA DEL 27 DE ABRll

ENADELANTE
TURNO

69
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALESY BIODIVERSIDAD

DROPPELMANN CUNEO CARMEN
VERONICA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE TURNO

70
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALES Y BIODIVERSIDAD

JARAMILLO ALLENDES AMERINDIA
JAVIERA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

71
DIVISIÓN DE RECURSOS
NATURALES Y BIODIVERSIDAD

LARA JERIA JACQUELINE ELIANA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

72
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALESY BIODIVERSIDAD
PARADA HIRIART CLAUDIA

SEMANA DEL 27 DE ABRll

ENADELANTE
TURNO

73
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALESYBIODIVERSIDAD
RIVEROS PEREZ CARLA VICTORIA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE TURNO

74 DIVISION DE RECURSOS

NATURALESY BIODIVERSIDAD
ROVIRA SOTO JAIME FERNANDO

SEMANA DEL 27 DE ABRll

ENADELANTE
TURNO

75
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALESY BIODIVERSIDAD
SAIRAFI BAZAN SERGIO FELIPE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

76
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALESY BIODIVERSIDAD
STOWHAS SALINAS PAULINA BRENDA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

77
DIVISIÓN DE RECURSOS

NATURALESY BIODIVERSIDAD
TALA GONZALEZ CHARIF JU:LIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

78 DIVISIÓNJURÍDICA CURRIE RIOS ROBERT COWAN SEMANA DEL 27 DE ABRll TURNO



14

      ENADELANTE  
79 DIVISIÓNJURÍDICA ESPINOZA FUENTES GISELA MICHELLE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

80 DIVISIÓN JURÍDICA FORRAY FERNANDEZ JAVIER

FEDERICO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

81 DIVISIÓNJURíDICA LUBBERT CARVACHO CAMILA RENEE
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

82 DIVISIÓNJURÍDICA SANDOVAL'VALDESPAULINA NATALIA SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

83 DIVISIÓNJURÍDICA TRONCOSO HORMAZABAL ANDRES
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

84 GABINETE MINISTRA
BARROS IVERSON ANDREA
MARGARITA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

85 GABINETE MINISTRA GOMEZ VENEGAS PABLO ARIEL
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

86 GABINETE MINISTRA
GUEVARAAGUIRRESYLVIA

ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

87 GABINETE MINISTRA MANZUR GIACOBBE CATALINA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

88 GABINETE MINISTRA RIVAI SOTO LETICIA BEATRIZ
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

89 GABINETE MINISTRA SANDELYON RICARDOANDRES
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

90 GABINETE MINISTRA SCHMIDT ZALDIVAR MARIA CAROLINA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

91 GABINETE SUBSECRETARIO DIAZ SCHUSSLER FRANCISCA JOSE
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

92 GABINETE SUBSECRETARIO NARANJO SOLONO JAVIER IGNACIO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

93 GABINETE SUBSECRETARIO OYARZO VEtASQU EZ KARLA PAULI NA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

94 GABINETE SUBSECRETARIO PULIDO MONCKEBERG BEATRIZ
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

95 GABINETE SUBSECRETARIO R EYES MUNOZ MARCELO HERNAN
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

96 GABINETE SUBSECRETARIO ROBLERO ARIAS CATHRYN ELAINE
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

97 GABINETE SUBSECRETARIO ROSSI GUNARDO PEDRO PABLO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

98 OFICINA DEASUNTOS
INTERNACIONALES

OYARZO BARRIENTOS PAOLA ANDREA
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

99
OFICINA DE CAMBIO CLIMATICO SILVA MIR JUANITA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE TURNO

100
OFICINA DE COMUNICACIONES Y

PRENSA

BECERRA BUSTAMANTE FELIPE
ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

101
OFICINA DE COMUNICACIONES Y

PRENSA
GOMEZ NUNEZ MARIA FERNANDA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

102
OFICINA DE COMUNICACIONES Y

PRENSA
GONZALEZFARIASJORGEANTONIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

103
OFICINA DE COMUNICACIONES Y

PRENSA
IGLESIAS MONTOYA FELIPE EDUARDO

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

104
OFICINA DE COMUNICACIONES Y

PRENSA

LECAROS ALVAREZ MONSERRAT

JAVIERA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

105
OFICINA DE COMUNICACIONES Y

PRENSA

MAC-PHERSON LO LIC GUILLERMO

FEDERICO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

106
OFICINA DE COMUNICACIONES Y

PRENSA

VARGASSANTANDER HERNAN

ENRIQUE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

107
OFICINA DE COMUNICACIONES Y

PRENSA
VILLARINO HERRERA MACARENA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

108
OFICINA DEEVALUACIÓN

AMBIENTAL
VALLEJOS CAROCA MANUEL
ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

109
OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN

LEGISLATIVA Y ECONOMÍA
CIRCULAR

SAIEG PAEZ TOMAS OSVALDO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE TURNO

110

OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN

LEGISLATIVA Y ECONOMIA
CIRCULAR

VARGAS WEIL DANIEL ALEXANDER
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

111
OFICINA DE IMPLEMENTACIÓN

LEGISLATIVA Y ECONOMIA
VERA FERNANDEZ LORETO IGNACIA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO



15

  CIRCULAR      
112

OFICINA DE PLANIFICACIÓN.

PRESUPUESTO Y CO NTROL DE

GESTIÓN
AHUMADA OYARZUN LESLY MARLENE

SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

113
OFICINA DEPLANIFICACIÓN.

PRESUPUESTO Y CONTROL DE
GESTIÓN

AVARIA CAMPOS PIA LORETO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

114
OFICINA DEPLANIFICACIÓN.

PRESUPUESTO Y CONTROL DE
GESTIÓN

LOYOLAVARGASPAULAANDREA
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

115
OFICINA DE PLANIFICACIÓN.
PRESUPUESTO Y CONTROL DE
GESTIÓN

PEREIRA CORNEJO RODRIGO
ANTONIO

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

116
OFICINA DE PLANIFICACIÓN,

PRESUPUESTO Y CONTROL DE
GESTIÓN

VELASQU EZ BURGOS CONSTANZA
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

117
OFICINA DEPLANIFICACIÓN.

PRESUPUESTO Y CONTROL DE
GESTIÓN

VILLAGRA BECERRA CLAUDIA PAOLA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

118
SEREMI REGIÓN DE ARICA Y

PARINACOTA
BALTOLU ACOSTASTEFANOFABRISIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

119
SEREMI REGIÓN DE ARICA Y

PARINACOTA
BERNAR VARGAS PABLO DE LA CRUZ

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

PERMANENTE

120
SEREMI REGIÓN DE ARICA Y

PARINACOTA

MANSILLA ALARCON DIEGO
ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

121
SEREMI REGIÓN DE ARICA Y

PARINACOTA

ROJAS CUADRA MARCOS DEl
CARMEN

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

122
SEREMI REGIÓN DE ARICA Y

PARINACOTA
VARGASVELOSOANDREAELENA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

123 SEREMI REGIÓN OE TARAPACÁ ALARCON MENDOZA IVO RY JAZMÍN
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

124 SEREMt REGIÓN OE TARAPACÁ ALARCON MUNOZ JESSICA OLIVIA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

125 SEREMI REGIÓN DE TARAPACÁ DUGLAS ORMENO ALFREDO

EDUARDO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

126 SEREMI REGIÓN DE TARAPACÁ JARA ACEVEDO CAMILA ANDREA
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

127 SEREMI REGIÓN DE TARAPACÁ JARAGONZALEZANAPATRICIA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE TURNO

128 SEREMI REGIÓN DE TARAPACÁ LAFUENTE LOPEZ JAZMIN ANDREA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

129 SEREMI REGIÓN DE TARAPACÁ
ROJAS TAMBORINO MOYRA
ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

PERMANENTE

130 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA
AGUILERACOLLAOYASNAVITALIA
IRIS

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE TURNO

131 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA BRAVO RODRIGUEZ PAOLA:ANDREA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

132 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA CASTRO MEZA RAFAEL ESTEBAN
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

133 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA HERRERA CARUS GILDA MARCELA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

134 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA MUNOZ ARAYA ALICIA ELENA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

135 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA SANCHEZ SOZA LEONEL SIMON
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

136 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA SOTOESPINOZAANALUISA
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

137 SEREMI REGIÓN DE ANTOFAGASTA VARAS CRUZ FERNANDO LUIS
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

138 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA GAHONA OLMOS ALFREDO

FERNANDO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

139 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA GALLARDO GUERRERO BORIS MATIAS
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

140 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA
MARTINEZ GUTIERREZ MAURICIO

ENRIQUE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

141 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA
MERCADO JORQUERA FRANCISCO

ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

142 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA MUNOZ UBILLA FELIPE CALEB
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO



16

143 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA PAVEZ ROSSEL MONICA CATALINA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

144 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA PENROZACUÑA NATALIA URITH
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

145 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA READY SALAM E GUILLERMO ALFREDO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

146 SEREMI REGIÓN DE ATACAMA VARASGONZALEZLILIAN CRISTINA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

147 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO LOPEZ HENKiQUEZ PAOLA VERONICA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

148 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO NOVOASEPULVEDAJUAN LUIS
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

149 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO PEREZ GONZALEZ IVONNE DEL PILAR
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

150 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO PINO BONILLA MARCELA ALEJANDRA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

151 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO RIVERA ROJAS CLAUDIA IRENE
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

152 SEREMI REGIÓN DE COQuiMBO
ROJASOSSANDON NADIA DEL
CARMEN

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

153 SEREMI REGIÓN DE COQuiMBO SOTO CASTILLO RODRIGO ANDRES
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

154 SEREMI REGIÓN DE COQUIMBO TAPIA YANEZ MARIA VERONICA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

155 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO
ALARCON GONZALEZ CAMILA
ELIZABETH

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

156 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO ARANEDA REPOSSI SANDRO EMILIO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

157 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO
FUENTESGARCIA CHRISTIAN

ALFREDO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

158 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO GAZMURI MUNITA MARIA VICTORIA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

159 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO LARA TOGNIO KAREN PAOLA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

160 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO PONCECONCHACATALINAELVIRA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

161 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO SOUZA GUERRA MAURICIO ALONSO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

162 SEREMI REGIÓN DE VALPARAÍSO VAZQUEZ CAROCA LORETO PATRICIA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

163
SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL.

BERNARDO O'HIGGINS
ARELLANO FAUNDEZ CYNTHIA
PAMELA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

164
SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL.

BERNARDO O'HIGGINS
FIGUEROA ROJAS VALESKA
FRANCISCA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

165
SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL.

BERNARDO O'HIGGINS
GONZALEZ ASCUI VERONICA ISABEL

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

166
SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL.

BERNARDO O'HIGGINS
LAGOS GONZALEZ RODRIGO ENRIQUE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

PERMANENTE

167
SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL.

BERNARDO O'HIGGINS
FADI LLA RAMIREZ GONZALO ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

168
SEREMI REGIÓN DEL LIB. GRAL.

BERNARDO O'HIGGINS
VELOZO OSSES RAUL ALFREDO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

169 SEREMI REGIÓN DEL MAULE
ALARCON RODRIGUEZCONSTANZA

MARÍA MERCEDES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

170 SEREMI REGIÓN DEL MAULE
MARTINEZ ARRIAGADA DANIELA

ANDREA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

171 SEREMI REGIÓN DEL MAULE
MORALES SAN MARTIN OSCAR
ALBERTO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

PERMANENTE

172 SEREMI REGIÓN DEL MAULE OPAZO URRUTIALUISEDUARDO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

173 SEREMI REGIÓN DEL MAULE
ROMAN CALABRIANO FRANCIS

STEFANIA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

174 SEREMI REGIÓN DEL MAULE SEPULVEDA FLORES PABLO CRISTIAN
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

175 SEREMI REGIÓN DEL MAULE SEPULVEDA GUTIERREZ PABLO
SIMON

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

PERMANENTE

176 SEREMI REGIÓN DEL MAULE
VALENZUELA VALENZUELA JOSE
MAURICIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

PERMANENTE

177 SEREMI REGIÓN DEL MAULE VASQU EZ HENRIQUEZ CRISTOBAL SEMANA DEL 27 DE ABRIL TURNO



17

    FRANCISCO EN ADELANTE  
178 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO AZUAGARCIAPABLO OCTAVIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

179 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
BURGOS PINCHEIRA ISMENIA DE LAS
MERCEDES

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

180 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
BURGOSViCTORiANOFRANcisco
JAVIER

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

181 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍ0 CARRASCO LAGOS PATRICIA SOLEDAD
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

182 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO CORNEJO MORAGA CRISTIAN
ALBERTO

SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO

183 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
CUEVAS ESPINOZA PAMELA
ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

184 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO DELANNAYS ARAYA MARIO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE PERMANENTE

185 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
FERNANDEZ PROBOSTE NOMAR
MAURICIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

186 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO GILARCEPABLO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

187 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO HORMAZABAL CANALES PATRICIA
CECILIA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

188 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
JIMENEZ URRUTIA MARIA CECILIA
ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

189 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO MARDONES PUENTES ANDREA
ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

190 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
MEDRANO ORTIZ MARIELA

ALEJANDRA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

191 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
MENDOZA GUINEZ FERNANDO
ANTONIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

192 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
MORALES HENRIQU EZ SEBASTIAN

ENKIQUE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

193 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
NILO VALENZUELA SEBASTIAN

GUILLERMO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

194 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO ORTIZGONZALEZPAULINA

ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

195 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO ORTIZ RESUENA YANET MARIANA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

196 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO OTAROLA JOFRE RODRIGO ALONSO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

197 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO PARRAANDRADEANDREACAROLINA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE TURNO

198 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
PLACENC[A MOSCOSO VIVIANA
ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

199 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO ROA SILVESTRE HER'W EDILIZ
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

200 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO SALAS BARRIENTOS MISKA NICOLE
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

201 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO SILVA MELLA CARLOS CAMILO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

202 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO THOMPSON PEREZ FELIPE EDUARDO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

203 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO
VILLARROEL OJEDA ALEJAN.DRO

JAVIER

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

204 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO YANEZ GAETE JESUS AQUILES
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

205 SEREMI REGIÓN DEL BIOBÍO ZAPATA FRIZ CLAUDIO ANDRES
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

206 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE
CAAMANO VIVEROS PATRICIO

AROLDO
SEMANA DEL 27 DE ABRLL

EN ADELANTE
PERMANENTE

207 SEREMI REGIÓN DE ÑUBLE
MONSALVE CHAVEZ GUSTAVO
ADOLFO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

208 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA
CARCAMO NEGUIMAN OSCAR
RIGOBERTO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

209 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA CASTILLO CASTILLA PAULA YVONNE
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

210 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA
COX GUTIERREZCAROLINA

CONSUELO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

211 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA ETCHARREN ULLOA PABLO 'ANDRES
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
TURNO



18

212 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA
HAZARD VERGARACAROLINA

VERONICA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

213 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA
MONSALVE ARANCIBIA RICARDO

ADOLFO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

214 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA PACHECO SILVA BORIS BALTAZAR
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

215 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA
RAPIMAN MARIN ANSELMO
ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

PERMANENTE

216 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA ROA PINAR:PAULO ESTEBAN
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

217 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA
SCHLEEF URRUTIA EDUARDO
ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

218 SEREMI REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TORORODRIGUEZROCIO VIOLETA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

219 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS
FUENTES CORNEJO MAURICIO
CHRISTIAN

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

220 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS KOSIEL LEIVA KLAUS PETER
SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
PERMANENTE

221 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS PEREZ BAHAMONDE PATRICIO

ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

222 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS PIÑA ZEPEDA PRISCILLA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

223 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS RIVERA OSORIO CATALINA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

ENADELANTE
TURNO

224 SEREMI REGIÓN DE LOS LAGOS TRIVINO MIRANDA ROSA MARIBEl
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

225 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS
ALARCON OLIVARESLEONARDO

DARLO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

226 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS
BENITEZ FUENZALIDA SILVIA
JOHANNA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

227 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS
DEL CAMPO AKESSON DANIEL
ANTONIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

228 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS KERBER GUERRERO FELIPE

ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

229 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS
SOTOMAYOR VEGA CARLOS
ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

PERMANENTE

230 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS TAPIATIZNADO CECILIA ANDREA
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

231 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS
THOMPSON THOMPSON EDITH
JESENIA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

232 SEREMI REGIÓN DE LOS RÍOS VEGACACERESBERNARDOROLANDO
SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

233
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO
ARAVENA CAMPOS KAREN ANGELICA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

234
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

G RAL. CARLOS IBANEZ DEL CAMPO
CARRASCO :PINUER IGNACIO MATÍAS

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

235
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

G RAL. CARLOS IBANEZ DEL CAMPO
CERON NUNEZ NICOLE VERONICA

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

236
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO
FLORES MORA CARLOS MARCELO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

237
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

G RAL. CARLOS IBANEZ DEL CAMPO
FUENTES MUÑOZ CLAUDIO ENKIQUE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

238
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

GRAL. CARLOS IBAÑEZ DEL CAMPO
GODOY MINDER SEBASTIAN MANUEL

SEMANA DEL 27 DE ABRll
EN ADELANTE

TURNO

239
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO
MENA DOLDER KARINA CRISTINA

SEMANA DEL 27 DE ABRI L
EN ADELANTE

TURNO

240
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO
MINDER ESPINDOLA CRISTIAN

ERNESTO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

241
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

G RAL. CARLOS IBAÑEZ DEL CAMPO
PALMA PALOMINOS CLAUDIA
ANDREA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

242
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

G RAL. CARLOS IBAÑEZ DEL CAMPO
Qui NTEROS ABACA PATRICIO ANDRES

SEMANA DEL 27 DE ABRll

ENADELANTE
TURNO

243
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO
REAL LEAL OSCAR SALVADOR

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

244
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

G RAL. CARLOS l BANEZ DEL CAMPO
RIOS CARRASCO JUAN LUIS

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

245
SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL

G RAL. CARLOS IBANEZ DEL CAMPO
SALDIAS DE LA GUARDA MONICA
DAFNE

SEMANA DEL 27 DE ABRll

EN ADELANTE
PERMANENTE

246 SEREMI REGIÓN DE AYSÉN DEL TRUJILLO URRUTIA CARLA DANIELA SEMANA DEL 27 DE ABRIL TURNO



7. ESTABLÉCESE, con el objeto de concretar el plan de
retorno gradual de los funcionarios y servidores públicos, las siguientes medidas para garantizar las
condiciones sanitarias y la salud de la población en general y de los funcionarios y servidores públicos en
particular:

a. Medidas o modalidades relativas a la jornada ordinaria de trabajo y al sistema de turnos

© Sistema de turnos: Los turnos por área de trabajo serán los siguientes

Durante las próximas tres semanas y mientras no se alcance el peak de contagios por COVID-19, 1os
turnos se realizarán en base a los requerimientos de las jefaturas de Divisiones, Oficinas y Secretarias

Regionales Ministeriales y de acuerdo a los espacios de trabajo que permita el distanciamiento social de
2 metros de diámetro y de acuerdo a los siguientes parámetros:

La jornada presencial mantendrá el horario flexible de ingreso y salida a la institución, siendo posible el
ingreso entre ]as 7:00 y ]as ].0:30 horas, debiendo marcar la salida 5 horas cronológicas después. El resto
de la jornada diaria se cumplirá con trabajo remoto, debiendo registrar el inicio y término con un correo
a su jefatura directa. También se podrá completar el turno correspondiente en forma presencial,
manteniendo la flexibilidad horaria antes indicada.

La semana del 27 de abril se deberá considerar 2 funcionarios por día en las Divisiones, de un 15% de
funcionarios en las Oficinas y de un 15% en las SEREMOS. Las jefaturas se incluyen dentro de estas
asistencias mínimas.
Las asistencias mínimas deberán ir aumentando cada: una o dos semanas, de acuerdo con las
necesidades esenciales y propias del Servicio.

Sin perjuicio de lo anterior, cada jefatura directa podrá. establecer turnos especiales, asegurando la
entrega de prestaciones presenciales a los usuarios.

0 Oficinas de Parte/OIRS:
o SEREMI Arica y Parinacota: De 9:00 a 13:30 horas
o SEREMI Tarapacá: De 9:00 a 13:00 horas
o SEREMI Antofagasta: De 10:00 a 12:00 horas
o SEREMI Atacama: De 8:30 a 13:00 horas
o SEREMI Coquimbo: De 9:00 a 13:30 horas

19

  GRAL. CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO   EN ADELANTE  
247 SEREMI REGIÓN DE MAGALLANES Y

LAANTARTICA CHILENA
MARTINEZ MANCILLA PAULA CECILIA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

248
SEREMI REGION METROPOLITANA

DESANTIAGO
ARROYO BELLO PAOLA ANDREA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

249
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
CARVACHO SARMIENTO CECILIA

ALEJANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
ENADELANTE

TURNO

250
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
CORTES FLORES CLAUDIA ANDREA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

251
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
DELGADO LOPEZ ROBERTO

CRISTOBAL

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

252
SEREMI REGION METROPOLITANA

DESANTIAGO
DIAZ ALVAREZ KATHERINE FRANCISCA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

253
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
UENKIQUEZ NARVAEZ PAULINA
BEATRIZ

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

254
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
M EZA ALVAREZ MIGUEL ANGEL

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

255
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
OJEDA MUÑOZ ORIANA DEL ROSARIO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

256
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
ORELLANA MARCHANT LESLY SUSAN

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO

257
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
RAMIREZ AREVALO DIEGO
ALEJANDRO

SEMANA DEL 27 DE ABRIL
EN ADELANTE

TURNO

258
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
RIVEAUX MARCET DIEGO JOSE

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
PERMANENTE

259
SEREMI REGIÓN METROPOLITANA

DESANTIAGO
RODRIGUEZNARANJO CAROLINA
ALEXANDRA

SEMANA DEL 27 DE ABRIL

EN ADELANTE
TURNO



0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0
0

SEREMI Valparaíso: De 9:00 a 17:00 horas
SEREMI Región Metropolitana: De 9:00 a 13:30 horas
SEREMI Lib. B. O'Higgins: De 9:00 a 14:00 horas
SEREMI Maule: De 8:30 a 17:30 horas
SEREMI Ñuble: DE 9:00 a .13:00 horas
SEREMI Biobío: De 8:00 a 114:00 horas
SEREMI Araucanía: De 9:00 a 14:00 horas
SEREMI Los Ríos: De 9:00 a 13:00 horas

SEREMI Los Lagos: De 9:00 a 13:00 horas
SEREMI Aysén: De 8:30 a 17:30 horas
SEREMI Magallanes y Antártica Chilena: No está funcionando
Punta Arenas se encuentra en cuarentena
OIRS Nivel Central: De 9:30 a 13:30 horas
Oficina de Partes Nivel Central: De 9:00 a 14:00 horas

Oficina de Partes Departamento de Gestión y Desarrollo de
17:00 horas

porque la ciudad de

Personas: de 9:00 a

o Divisiones en general no realizan funciones esenciales ni atienden público

e Flexibilidad horaria de ingreso y salida desde las dependencias de la institución: Se permite el
ingreso diario entre las 7:00 y las 10:30 horas y la salida entre las 12:00 y las 15:30 horas, completando el
resto de la jornada diaria con trabajo remoto, debiendo registrar, para ello, el inicio y término con un
correo a su jefatura directa, con el fin de cumplir la jornada ordinaria de trabajo y evitar traslados en
horarios punta, o en donde existe mayor aglomeración de personas. También podrá trabajarse
presencialmente la jornada diaria completa. Lo anterior, deberá ser coordinado previamente con la
respectiva jefatura a fin de resguardar la continuidad del servicio.

e Permisos de desplazamiento: Para los funcionarios y servidores públicos que se encuentren
domiciliados en comunas o zonas que se encuentran declaradas en cuarentena determinada por la
autoridad sanitaria, será suficiente como permiso o autorización, la credencial o documento en el que
conste su desempeño en esta institución. Se deja establecido que dicho permiso habilíta sólo al traslado
desde su hogar a la institución y viceversa.

b. Medidas relativas a la protección de la salud del personal de la Subsecretaría del Medio Ambiente,
así como de las personas externas que ingresan a las dependencias institucionales (tales como
usuarios, visitas, prestadores de servicios externos, entre otros).

B Control de temperatura y otras medidas referidas al ingreso a las dependencias: El ingreso a las
dependencias institucionales será controlado por personal dispuesto al efecto, con la distancia debida
mediante termómetros que registren la temperatura de las personas. Estará prohibido el ingreso, a toda
persona que registre más de 37,5 Grados Celsius, debiendo darse aviso de esta situación a las siguientes
personas, según corresponda: (i) en el caso del personal de la Subsecretaría, a su jefatura directa, (ii)
tratándose de prestadores de servicios, a los administradores de las respectivas contrataciones;(iii) en el
caso de visitas para reuniones previamente agendadas, a quien encabeza o dirige la misma; y (iv)
respecto de las personas ajenas a la institución que vienen a las unidades de atención de públíco o
requiere de un servicio determinado de parte de alguna de las dependencias, al área respectiva.

Los avisos de dicha situación se efectuarán vía teléfono o anexo. Por otra parte, se permitirá el acceso a

las Oficinas de Información, Reclamos y Sugerencias (OIRS) a un máximo de 2 personas por vez,
debiendo utilizar mascarilla de manera obligatoria, príorizándose la atención de personas de la tercera
edad, mujeres embarazadas, y personas con movilidad reducida.

e USO obligatorio de mascarillas: Sin perjuicio de lo establecido en la Resolución Exenta Ng 282, de 16
de abril de 2020, del Ministerio de Salud, que dispone uso obligatorio de mascarillas en lugares y
circunstancias que indica, esta Subsecretaría ha puesto a disposición del personal el "Instructivo de
prevención y procedimiento ante contagio pandemia COVID-19"

20



Asimismo, se recuerda que las mascarillas deberán llevarse puestas en forma permanente, cubriéndose
con ella la nariz y la boca, cumpliendo con las ínstruccioñes de lavado previo y con posterioridad a su
colocación, debiendo hacer un buen uso conforme a los:criterios indicados por la autoridad sanitaria
como por esta jefatura.

e USO de jabón y/o alcohol gel: Las dependencias institucionales cuentan con jabón y alcohol gel para
el uso del personal y público en general, los que deben.:procurar el lavado de manos conforme a las
normas sanitarias impartidas.

e Distanciamiento entre personas: La distancia que debe mantenerse entre personas, al interior de las
dependencias institucionales es de a lo menos l metro (100 centímetros). Conforme a ello, se
establecen las siguientes medidas: (i) respecto del uso de ascensores, éstos están restringidos a una
persona por vez; (ii) El uso de mascarillas dentro de las dependencias será de uso obligatorio cuando se
realicen labores en espacios cerrados o abiertos donde existan diez o más personas o donde no se
respete la distancia de l metro o cuando haya personas con tos o estornudos; (iii) en lo que se refiere a
la atención de público, deberá respetarse la distancia mínima de l metro j100 centímetrosl entre
personas, la cual deberá estar demarcada en el piso mediante la señalética respectiva; (iv) en cuanto a
las reuniones que deban excepcionalmente efectuarse de manera presencial y no puedan realizarse vía
remota, deberá respetarse la distancia antes señalada.

Implementación de medidas especiales de aseo en oficinas y dependencias: Los ascensores se sanitizan
cada tres horas con amonio cuaternario. También las escaleras de emergencia, pasamanos y otros
espacios comunes, se asean dos veces al día. Los lugares de trabajo, escritorios, mesas, teléfonos,
teclados y puertas se sanitizan con amonio cuaternario, uná vez al día.

8. TÉNGASE presente, que se velará por el debido
cumplimiento de las medidas sanitarias dispuestas por la autoridad de Salud, con el fin de resguardar las
condiciones de trabajo del personal de la Institución.

KOV/LDP

Distribución
Subsecretaría del Medio Ambiente

Archivo Departamento de Gestión y Desarrollo de Personas

21


